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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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8. aprillil toimub valla 
turvalisuse avalik arutelu

Pärnu politseijaoskond koos 
Häädemeeste vallavalitsusega 
korraldavad 8. aprillil kell 16 
Häädemeeste Seltsimajas valla 
turvalisuse arutelu.

Ühiselt selgitame välja, milli-
sed probleemid teevad kogukon-
nale muret ja otsime ka võimalusi 
nende lahendamiseks.

Arutelule on oodatud kõik val-
la elanikud ja külalised. Kohtu-
mise formaadiks on avatud ruum 
(http://www.kaasamine.ee/mee-
todid/avatud-ruum), mis võimal-
dab kõigil aktiivselt kaasa lüüa.

Osa võtma on kutsutud ka 
päästjad, naabrivalve, keskkon-
nakaitsjad ja teised.

Tule aruta koos heade inimes-
tega ja anna oma panus kogukon-
na turvalisusesse!

ANdres siNimeri
Pärnu politseijaoskonna juht

Päästeameti peadirektori käskkirjaga on välja kuulutatud tuleohtlik 
aeg kogu Eesti territooriumil alates 20. märtsist. Keelatud on küttekol-
devälise tule tegemine, v.a selleks ettevalmistatud kohas; kuluheina 
ja roostiku põletamine; muu tegevus, mis võib põhjustada tulekahju. 
Täpsemalt www.haademeeste.ee.

FOTOd: MAi SEPP

Häädemeestel avati uus pääste- ja politseihoone

Häädemeeste uue pääste- ja politseihoone avamisel 4. märtsil viibisid siseminister Hanno Pevkuri ja meie 
kõrgemate politsei- ning päästeametnike kõrval ka kolleegid Limbažist ja Salacgrīvast.

Uue maja suurepäraste töötingimuste üle rõõmustavad meie 
päästekomando pealik Enno Teor ja piirkonnapolitseinik Rauno 
Lensment.

Tuleohtlik aeg algas 20. märtsil

Piirkonnapolitseinik Rauno Lensment, Limbaži politseiülem Agris 
Spandegs, Salacgrīva politseijaoskonna vaneminspektor Jelena 
Melikidze, Limbaži korrakaitseüksuse ülem Ivo Vilkins, minister 
Hanno Pevkur, noorsoopolitseinik Kairi Õilsalu, menetleja Edi 
Tähtse ja piirkonnavanem Tõnu Kivis.
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Kokkuvõte vallavolikogu märtsikuu istungist

KV

Ülevaade toimunud vallavalitsuse istungitest

Häädemeeste Vallavolikogu 
istungil 5. märtsil olid päeva-
korras valla ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni (ÜVK) arengukava 
aastateks 2015–2027 eelnõu esi-
mene lugemine, enampakkumise 
tulemuste kinnitamine, katastri-
üksuste sihtotstarbe määramine 
ja ühe varasema maa munitsipa-
liseerimise otsuse muutmine.

ÜVK arengukava eelnõu aru-
telul esitasid volikogu liikmed 
küsimusi arendus- ja keskkon-
nanõunik Merle Looringule ning 

juhtisid tähelepanu mõningate 
paranduste ja täienduste vajadu-
sele andmetabelites ja seletuskirja 
tekstis. Eelnõu esimene lugemine 
lõpetati. Kinnitati enampakkumis-
te tulemused: ikla külas asuvale 
Sillaotsa kinnistule tegi kõrgeima 
hinnaga pakkumise summas 43 
500 € OÜ Helgi & Pojad; Joosti 
kinnistu osas esitas parima pakku-
mise summas 6500 € samuti OÜ 
Helgi & Pojad. Kolmandas päeva-
korrapunktis otsustati Krundikülas 
asuval Rotniku kinnistu jagamisel 

tekkivatele kinnistutele määrata 
sihtotstarbeks ühele elamumaa 
ja teisele maatulundusmaa. Maa 
munitsipaliseerimise otsuse muut-
mise põhjuseks oli Häädemeeste 
staadioniga seotud ehitise andme-
te kandmine ehitisregistrisse.

informatsiooni osas arutati vo-
likogu komisjonide tööga seondu-
vat, vallavanem vastas küsimus-
tele autohanke, uue päästemaja 
juurdepääsutee ja Soometsa rii-
gitee olukorra kohta. Volikogu 
istungi ajaks oli eeldatav kiirabi 

tegevuse alustamine alates 1. ap-
rillist, praegu on kinnitatud uueks 
tähtajaks 1. juuni. Vallavanem 
ning arendus- ja keskkonnanõu-
nik selgitasid hajaasustuse prog-
rammi uue vooru tingimusi ja 
selles osalemise võimalusi.

Volikogu istungi protokolliga 
on võimalik tutvuda valla kodu-
lehel www.haademeeste.ee jao-
tuses Avalikud dokumendid.

Hajaasustuse programmi taot-
lusvooru info ilmub valla kodu-
lehel ja ajalehes Koduvald.

25. veebruari istungil

Kinnitati veebruarikuu toimetule-
kutoetuse saajate nimekiri välja-
maksmiseks summas 3243,32 €, 
hooldajatoetuse saajate nimekiri 
summas 19,17 € ja eakate tähtpäe-
vatoetuse saajate nimekiri summas 
128 €; väljastati ehitusluba majan-
dushoone laiendamiseks Hääde-
meeste alevikus Kooli tn 28; anti 
kasutusluba uue politsei- ja pääs-
tehoone krundivälisele sidekaabli-
le, Metsapoole külas Tõnni maa-
üksuse elektrivarustusele ja Koidu 
maaüksusele püstitatud Koidupoo-
le alajaamale; väljastati nõusolek 
puurkaevu rajamiseks Kiivitaja 
maaüksusele Majaka külas; loeti 
korraldatud jäätmeveoga mittelii-

tunuks jäätmevaldaja Krundiküla 
külas, kelle kinnistut kasutatakse 
suvilana, muudeti viie katastriük-
suse lähiaadressid; kinnitati valla-
valitsuse 2015. a hankeplaan, ot-
sustati maksta ühekordset toetust 
summas 268 €; lubati maha raiuda 
ohtlik mänd Massiaru külas.

3. märtsi istungil
Väljastati ehitusluba Häädemees-
te alevikus Aiandi 4/ / Meistri-
mehe maaüksusel elektriliitumise 
ehitamiseks; anti kirjalik nõusolek 
puurkaevu rajamiseks Mölderi 
maaüksusele Kabli külas ning 
teravilja säilitus/jahutuspunkri 
vundamendi rajamiseks ja punkri 
paigaldamiseks Priidu maaüksu-

sele Sookülas; võeti vastu otsused 
sõiduauto kasutusrendi riigihan-
kes, edukaks tunnistati pakkuja 
Hansarent OÜ pakkumus.

11. märtsi istungil
Väljastati ehitusluba elektriliitu-
mise rajamiseks Tuulingu maaük-
susel Krundikülas; nõustuti Krun-
dikülas asuva Rotniku ja Uuemaa 
külas asuva Pikapõllu kinnistu ja-
gamisega ja tekkivate kohanime-
de kinnitamisega; kinnitati Jaagu-
pi sadama operaatori leidmiseks 
korraldatud riigihankes edukaks 
pakkujaks OÜ Wetmen; saadeti 
vallavanem välislähetusse seoses 
MTÜ Liivi Lahe Kalanduskogu 
õppereisiga.

23. märtsi istungil
Kinnitati märtsikuu toimetule-
kutoetuse saajate nimekiri välja-
maksmiseks summas 2758,31 €, 
hooldajatoetuse saajate nimekiri 
summas 19,17 €, eakate täht-
päevatoetuse saajate nimekiri 
summas 64 €, pensionäride bus-
sisõidutoetuse saajate nimekiri 
summas 84,40 €, hüvitati eri-
vajadusega õpilase sõidukulud 
summas 285 €, otsustati maksta 
ühekordset toetust summas 250 €, 
eraldada vallaeelarvest SK Pärnu 
Kahe Silla Klubile Rannametsa 
Luitejooksu 2015 korralduskulu-
de osaliseks katmiseks 1000 €.

2. mail 2015 toimub Häädemeeste vallas suurjäätmete kogumisring, 
mille raames elanikud saavad suurjäätmeid tasuta ära anda.
suurjäätmed on:
• Mööbliesemed – diivanid, voodid, lauad, toolid, kapid, riiulid, mad-
ratsid, vaibad, kardinapuud.
• Sanitaartehnika – vannid, kraanikausid, wc-potid ja muud suure-
mõõtmelised jäätmed.

Juhul, kui on vaja abi suurjäätmete viimiseks kodust auto peatuspai-
ka, palume teada anda valla majandusspetsialistile Harald Kalmetile 
telefonil 446 4175 või 5559 3790. Samuti saab eelnevalt helistades 
kokku leppida auto lisapeatuse ringi käigus.
suurjäätmete kogumisringi peatuspaigad 2. mail 2015:
1. Soometsa karjalautade juures  9.30–10.00
2. Võidu bussipeatuse juures  10.10–10.30
3. Urissaare endise poe juures küla keskel 11.10–11.40
4. Massiaru poe juures   12.10–12.40
5. ikla kaupluse juures   13.10–13.40
6. Metsapoole koolimaja juures  14.10–14.40
7. Treimani kaupluse juures  15.10–15.40
8. Kabli Pagari juures   16.10–16.40
9. Jaagupi endise poe juures  17.10–17.30
10. Häädemeeste alevikus   17.40–18.30
11. Rannametsa sadama teeristil  18.50–19.20

suurjäätmete kogumisring Häädemeeste vallas 2. mail
Jäätmete toomiseks suurjäätmete kogumisringile palume eelne-

valt teada anda kogumisringi korraldajale, edastades tel 15155 
või e-kirjaga parnu@ragnsells.ee järgneva informatsiooni:
- milliseid suurjäätmeid ja kui palju soovite kogumisringile tuua;
- millises peatuspaigas soovite jäätmed ära anda.

segaolmejäätmeid, ehitus- ja lammutusjäätmeid, ohtlikke jäät-
meid ning elektroonikaseadmeid ringi käigus vastu ei võeta.

Ohtlike jäätmete kogumiseks on kavas korraldada eraldi kogumis-
ring.

Ettevõtetelt suurjäätmeid kogumisringi raames vastu ei võeta.
merle looriNg

arendus- ja keskkonnanõunik

Häädemeeste valla rannaalade osaüldplaneeringu eskiisi avalik väl-
japanek toimub 30.03–12.04.2015 Häädemeeste vallamajas ja Hää-
demeeste valla veebilehel www.haademeeste.ee. Häädemeeste valla 
rannaalade osaüldplaneeringu eskiisi arutelu toimub 16.04.2015 kell 
15.00 Häädemeeste Seltsimajas.

Planeeringuteade
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omAvAlitsus

toiduAbi

kuhu minnA

Aeg on läinud kiiresti ja 2013. 
aasta kohalike omavalitsuste va-
limisest on tänaseks möödas juba 
1,5 aastat. Seetõttu tahaks meelde 
tuletada kahte valimislubadust, 
mida andsid Ühtne Koduvald 
ja Keskerakond ning mis jõud-
sid hiljem koostöölepingusse, 
kui volikogus moodustati ühine 
fraktsioon.

Meie esimene valimislubadus 
oli seotud Häädemeeste Kesk-
kooliga. Valimisprogrammis sei-
sis: „Teeme kõik endast oleneva 
selleks, et Häädemeeste Kesk-
kool säiliks ja pakuks kvaliteetset 
õpet.“ Sellisena on see kirjas ka 
koostöölepingus ning sellest lu-
badusest me taganeda ei kavatse.

See, kas me suudame lubadu-
sest kinni pidada, sõltub kolmest 
olulisest tegurist:
• gümnaasiumiosa õpilaste ar-
vust;
• valla eelarve suurusest;
• riigi hariduspoliitikast.
gümnaasiumiosa õpilaste arv

Praeguse kokkuleppe järgi ei 
tõstatata gümnaasiumiosa kaota-
mise teemat niikaua, kui õpilaste 
arv püsib üle kolmekümne. See 
aga sõltub eelkõige õpilaste ja 
nende vanemate otsustest. Kas 
see otsus kaldub Häädemeeste 
või mõne muu keskkooli kasuks, 
on mõjutatud väga paljudest eri-
nevatest teguritest. Vallavolikogu 
fraktsiooni soov kooli keskkooli-
na säilitada aga nende tegurite 
hulka kindlasti ei kuulu.
Valla eelarve suurus

Keskkooliosa säilitamiseks tu-
leb sellel aastal riigi haridustoe-
tusele juurde maksta üle 39 000 
euro. See on suur summa ning 
järgnevatel aastatel kindlasti suu-
renev. Kui aga valla maksutulud 
ei kasva piisavalt, siis on selle 
juurdemakstava osa leidmine jär-
jest keerulisem.
riigi hariduspoliitika

Riigipoolne eesmärk on vähen-
dada 2020. aastaks gümnaasiumi-

osaga koolide arvu ligemale poo-
le võrra. Ühtegi omavalitsust ei 
sunnita küll kooli sulgema, kuid 
üleval tuleb neid pidada järjest 
enam valla eelarve toel. Täienda-
valt võivad muutuda rangemaks 
nõuded, millele gümnaasium 
peab vastama. Nende täitmine 
võib aga ühel hetkel muutuda 
vallale ülejõu käivaks.

Olenemata tulevastest arengu-
test võivad kõik lapsevanemad 
ja haridustöötajad olla kindlad, 
et muutusi ei tehta ilma nendega 
nõu pidamata ja kõiki poolt ning 
vastuargumente kaalumata.

Eeltooduga haakub ka teine 
oluline valimislubadus, mis on 
seotud valla elanike suurema 
kaasamisega valla elu planeeri-
misse. Möödunud aastal kaasasi-
me valla arengukava koostamisse 
kõikide keskuskohtade (Hääde-
meeste, Kabli, ikla, Soometsa, 
Massiaru ja Rannametsa) aktiiv-
sed inimesed. Meid ümbritsev 
keskkond muutub aga pidevalt. 
Muutuvad ka meie võimalused ja 
soovid ning vajadused. Seega on 
vajalik arengukava iga-aastane 
ülevaatamine ja kaasajastamine. 
Vallakodanike valla elu planee-
rimisse suuremaks kaasamiseks 
ootame me sellel ja järgnevatel 
aastatel 31. maiks külaseltside ja 
-kogukondade ettepanekuid valla 
arengukava muutmiseks/täien-
damiseks. Peale seda, kui valla-
valitsus on ettepanekute kohta 
oma arvamuse kujundanud, toi-
mub külade ümarlaud, kus aru-
tame koos läbi selle, mida tuleks 
arengukava tegevuskavas muuta. 
Sellega on kõikidel küladel või-
malus oma probleemkohad ja 
arenguvajadused igal aastal tõs-
tatada ning loodetavasti saavad 
sellest tulenevalt mitmed neist ka 
lahendatud.

Algis PereNs
fraktsiooni Ühtne Koduvald

esimees

Järgneval neljal aastal aitab Eu-
roopa abifondi toiduabi jagada 
Eesti Toidupank.

Toiduabipakkide jagamiseks 
kasutatakse olemasolevat toidu-
pankade ning nende koostööpart-
nerite võrgustikku. Neis linnades 
ja valdades, kus Toidupangal 
veel sobivaid partnereid ei ole, 
kutsutakse tegevuses kaasa aita-
ma kõiki muid heategevusorgani-
satsioone, ühendusi ja kohalikke 
omavalitsusi.
millal ja kellele toiduabi jaga-
takse?

Toiduabi hakatakse jagama 
kaks korda aastas.
• Märtsi lõpust maikuu teise poo-
leni saavad toiduabipaki jaanuaris 
ja veebruaris toimetulekutoetust 
saanud inimesed. Samuti saavad 
toiduabi kodutute öömajades vii-
bivad elukohata inimesed.
• Oktoobri teisest poolest det-
sembri teise pooleni jagatakse 

toiduabi augustis ja septembris 
toimetulekutoetust saanud ini-
mestele ning ka neile, kelle sis-
setulek pärast eluasemekulude 
maha arvamist ei ületa kehtesta-
tud toimetulekupiiri rohkem kui 
15%.

Toiduabi taotlemiseks tuleb 
pöörduda kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja poole. Toidupan-
gad ise ei otsusta, kes abi saavad 
– toidu jagamine toimub Sotsiaal-
ministeeriumilt saadud nimekirja 
alusel.

Häädemeeste Sotsiaalkeskuse 
sotsiaaltöötajad teavitavad Sot-
siaalministeeriumi poolt edasta-
tud nimekirja alusel toiduabi saa-
vaid õigustatud isikuid toiduabi 
jagamise kuupäevadest Hääde-
meeste Sotsiaalkeskuses aprilli-
kuu esimesel poolel.

sANdrA rebANe
sotsiaalkeskuse juhataja

7. aprillil kell 10–15 toimub
Pärnu Kontserdimajas

TÖÖmess.
Tutvustatakse töövõimalusi meil ja mujal.

Täpsemalt valla kodulehel www.haademeeste.ee.

Kahest valimislubadusest

euroopa liidu toiduabi 2015–2018

kroonikA

Eesti Kongress oli Eesti rahva 
poolt rahvaalgatuse korras valitud 
esinduskogu, mis valiti 24. veeb-
ruaril 1990. Algkoosseisu kuulus 
499 hääleõiguslikku liiget ja 43 
Eesti Vabariigi kodakondsuse taot-
lejate seast valitud sõnaõiguslikku 
liiget. Eesti Kongress moodustas 
täidesaatva organi, Eesti Komitee. 
Selle esimeheks sai Tunne Kelam. 
Eesti Kongressi eesmärgiks oli 
Eesti Vabariigi taastamine tema 
seadusliku kodanikkonna poolt õi-
gusliku järjepidevuse alusel.

24. veebruar 1989. Eesti Muin-
suskaitse Selts, ERSP ja Eesti 
Kristlik Liit avaldasid üleskutse 
korraldada Eesti Vabariigi kodani-
ke üldine registreerumine ja vabad 
valimised Eesti kodanike esindus-
kogusse, Eesti Kongressi. Asutati 
Eesti kodanike komiteede liikumi-
se Ajutine Sidetoimkond (AST).

24. veebruar 1990. Eesti Kong-
ressi valimised. Valimas käis 557 
613 Eesti kodanikku ja 34 345 ko-
dakondsuse taotlejat.

11.–12. märts 1990. Eesti Kong-
ressi esimene istungjärk „Estonia“ 
kontserdisaalis otsustas taastada 
Eesti Vabariigi õigusliku järje-
pidevuse alusel. Heinrich Marga 
tervituse Eesti Kongressile luges 
ette Mihkel Mathiesen. Kokku 
peeti kümme Eesti Kongressi is-
tungjärku. /Vikipeedia/

Valitud liikmed valimisring-
konnas nr 45 – Häädemeeste, 
Saarde, Kilingi-Nõmme: Jaan 
Nagel, Ants Laigna, Karl Pettai, 
Tiit Merenäkk, Sulev Kasvandik. 
/www.nommevalitsus.org/

Koduvallal on põhjalikum kä-
sitlus kavas ühes järgmistest lehe-
numbritest. KV

25 aastat eesti Kongressi i istungjärgust

metsapoole koolimajas
12. aprillil kell 13

laste kevadkontsert
„lauluõied“

Esinevad Häädemeeste valla väikesed ja suured laululapsed
Kontserti toetavad Kabli Pagar ja OÜ Korall A.H.T.

kuhu minnA
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politsei & pääste

Märtsikuus toimunud lahtiste uste 
päeval oli kõigil võimalus külastada 
meie uut pääste- ja politseihoonet. 
Seda võimalust kasutas hinnangu-
liselt 150 huvilise hulgas ka Kodu-
valla toimetaja. Usutlesime seekord 
Häädemeeste komando pealikku 
Enno Teori uue maja ja päästetee-
nistuse üldisema olukorra teema-
del. Peagi loodame ka politseinike 
esimestest muljetest kuulda.
Koduvald: Küsimus uute ja en-
diste ruumide võrdlemise kohta 
oleks arvatavasti liigne. milliseid 
uusi võimalusi saite?

Enno Teor: Jah, võrreldes va-
nadega on uued ruumid nagu öö 
ja päev. Päästjate olmetingimused 
paranesid ikka oluliselt. Tean, et 
hoone asukoha suhtes oli mitmeid 
variante, lõpuks valiti välja see. 
Arvatavasti oli tegemist sellega, et 
siin olid trassid ja muud kommuni-
katsioonid juba olemas.
maja on planeeritud ja projek-
teeritud eesti-läti programmi 
Firesafe projekti ühe tulemuse-
na, päris algul mõeldi ka kiirabi 
ruumidele ja eskiisilt ei puudu-
nud voolikukuivatustorngi ...

Torn oleks võinud olla, aga kõi-
ge olulisem on, et see maja üldse 
ehitati.
mis tehnika teil siia üle tuua oli?

Praegu on meil kaks tuletõrjeau-
tot: põhiauto, 1998. a Scania mudel, 
mille saime omal ajal Märjamaalt 
ja oli üks esimesi omataolisi. Seda 
kutsutakse „Kärmas Katariina“. 
Paakauto on vanem, 1972. aasta 
Scania mudel. Kui on väljakutse, 
ka kaugemale, siis sõidab välja põ-
hiauto ja selle järel paakauto. Elu-
päästmiseks on vajalik vähemalt 
kolmeliikmeline meeskond, vähe-
maga ei tohi teha näiteks suitsusu-
keldumist.
Kas merepäästepaat, mida mi-
nister lubas, on olemas?

Paat on olemas, meestel on veel 
koolitusi vaja läbida vastavate 
tunnistuste saamiseks. Paat läheb 
väljakutse korral põhiauto järel 
veeskamiskohta, muidu seisab siin 
kohapeal ja kai äärde kuskile ei jäe-
ta. Tulevad meeskonnajuhi ja paa-
dijuhi kursused ning kõik päästjad 
saavad pinnaltpäästja koolituse. Nii 
et üleujutuse või muu kriisi korral 
on võimalik seda paati kasutada. 
See kannab 9 inimest.
Kuidas on päästekomando mees-
konnaga, kas kõik kohad on täi-
detud?

Jah, meil on kõik koosseisu ko-
had täidetud, 16 päästjat ja koman-

dopealik on olemas. Kohapeal on 
korraga valves 3–4 meest, teised on 
vabas vahis või puhkavad. Suure-
ma väljakutse korral saab ka mujal 
olevaid mehi kohale kutsuda.
ei saa küsimata jätta – kas ja 
kuidas on muutunud päästjate 
palgatase, kas on märgata para-
nemist?

Sel aastal saime teise astme ko-
mandoks ja sellega seoses tõusis 
ka üldine palgatase. Praegu jääb 
see umbes 600 euro kanti. Valda-
val enamusel päästjatel on ka teine 
töökoht. Graafik – 1 ööpäev tööl ja 
3 vaba – seda võimaldab, kuigi üks 
täistöökoht peaks andma piisava 
sissetuleku ja vaba aeg peaks kulu-
ma puhkusele. Vahetus on 24 tundi 
ja kui sel ajal on tõsine väljakutse, 
siis võidki olla 24 tundi järjest väl-
jas. On küll väljavahetamise või-
malus, kuid ikkagi 24 tundi.
sinu kunagise keskkooli klassiju-
hatajana huvitab küsijat, kuidas 
komandopealiku ametikohale 
jõudsid.

Olen komandopealik juba pool-
teist aastat, võtsin koha üle 1. ok-
toobril 2013. Eelmine pealik liikus 
edasi Pärnusse ja mulle pakuti või-
malust. Enne seda töötasin siin-
samas viis aastat päästjana ja neli 
kuud olin meeskonnavanem. 2013. 
aasta suvel läbisin komandopealiku 
ametikohal nõutava koolituse.
Karjäärivõimalusi niisiis on ...

Eks näis, esialgu tuleb see maja 
korralikult sisse töötada. Omad va-
lud ja vaevad on siingi.
Hiljutisest maalehe numbrist lu-
gesime, et mullu põles eestis ligi 
tuhat kodu (maaleht, 12.03.2015) 
ja sel aastal oli tules hukkunud 
juba 13 inimest. Kuidas on olu-
kord meie vallas tänavu?

Tänaseks pole õnneks ühtki tule-
kahju elumajades olnud. iklas põles 
maha üks tühi maja. Kahtlustatakse 
süütamist, kuid täpsema tulekahju 
tekkepõhjuse selgitab välja uuri-
mine. Praegu on see vaid oletus. 
Selle tulekahju puhul tuli välja üks 
üldisem tõsine probleem – juurde-
pääsuteed. Ligi saab küll sõiduau-
toga, kuid päästeautole on tee kas 
liiga pehme või pealekasvanud 
puude tõttu kitsas.Teedega on mu-
jalgi probleeme, aleviku piireski on 
tekkinud probleemseid lõike, isegi 
siinsamas väljasõiduteel. Teiseks 
on meil palju probleeme veevõtu-
kohtadega. Omaniku kohustus on 
hoida need korras ja vett täis. Hil-
juti tegelesime iklas tühja veevõ-
tukohaga, peale järelevalve sekku-

Häädemeeste päästjad ja politseinikud alustasid uues majas

Päästjate käsutuses on nüüd ka merepäästepaat.

FOTO: TOOMAS AbEL

mist on see nüüd korras. Keskkooli 
tuletõrje veehoidla kordategemine 
on suur asi, kuigi päris mugav sel-
le kasutamine praegu ei ole. Vee 
saame oma autodega kätte, kuid 
mõni teine võib ilma jääda. Mõtle-
me veel, ehk saab selle ka näiteks 
Tali tuletõrjeautole kättesaadavaks 
teha. Omaette lahendamist vajav 
kitsaskoht on suunaviitade vähesus 
või puudumine. ise leiame veevõ-
tukohad muidugi üles, kuid mujalt 
tulevatele meeskondadele ei ole see 
lihtne.
ilmad lähevad järjest ilusa-
maks ...

Väljakutseid kulupõlengute kus-
tutamiseks meil veel olnud ei ole, 
mujal maakonnas küll. (Väljakutse 
tuli lahtiste uste ajal. Võistes toi-
mus Häädemeeste komando jaoks 
esimene kulupõleng.) Hoiame siin 
hinge kinni, et millal lahti läheb. 
Elanikud peavad meeles pidama, 
et kulu põletamine on rangelt kee-
latud. Pigem tuleks see praht kok-
ku koguda ja põletada kõigi nõuete 
järgi tehtud lõkkes. Lõke ei tohi 
hetkekski järelevalveta jääda, käe-
pärast peavad olema esmased kus-
tutusvahendid, ämber veega. Tuleb 
hoolikalt jälgida tuule tugevust ja 
suunda.
Päästjate üks olulisi tegevusi on 
tuleohutuse olukorra jälgimi-
ne kodudes. milline on olukord 
meil?

Tänavu on plaanis kontrollida 
205 kodu, nende hulgas on 20 ma-
japidamist veel eelmisest aastast 
järelkontrollis. Olukordi on äärest 
ääreni. Kodu võib olla piltilus, aga 
puuduvad suitsuandurid ja pliidi ees 
pole plekki. Sellele juhime kindlas-
ti tähelepanu. Soometsa kandis nä-
gime pliiti, mis oli lihtsalt kividest 

laotud, ilma seguta. Küsimusele, 
kas pliiti köetakse, oli vastus ei. Sa-
mas oli tuba soe ja muud kütmisvõi-
malust silma ei jäänud. Oli ka näha, 
et kunagi on laes olnud suitsuandur. 
Samas ei püüdnud inimene meie 
eest peitu minna. Meie eesmärk on 
kohal olla enne tulekahju, selleks 
ka suuremahulised kodukülastused 
meie väljasõidu piirkonnas.
Paljude inimeste mõtteks on iga 
hinna eest kontrollijaid vältida ...

Meie eesmärk ei ole trahvida ja 
karistada, vaid esmalt ikka nõustada 
ja tähelepanu juhtida. Sageli väide-
takse, et pole raha pliidi remondiks 
või suitsuanduri ostmiseks. Samas 
on toanurgas suur ja uhke telekas. 
Siin on ilmselgelt prioriteedid pai-
gast ära. Absoluutne enamik maju 
ju tuleroaks ei lange, kuid mõnega 
see siiski juhtub.
meie vallas on teemaks ka suve-
kodud ja ajutised elanikud.

Nendega meil palju tegemist pole 
olnud, võimalusel muidugi vaatame 
ka nende elamised üle. igal juhul 
peaks olema vähemalt kohaloleku 
ajaks laes töökorras suitsuandurid 
paigaldatud. Loodetavasti paljudel 
ongi.
lõpuks veel muredest ...

Juba nimetatud mõningad ligi-
pääsuteed, meie vanad ja väljava-
hetamist vajavad veetrassid, tule-
tõrje veehoidlad ja nende olukord 
ning suunaviidad. Aiandi külasta-
jad peaksid meeles pidama, et meie 
väravate ees ei tohi peatuda ega 
parkida, sinna tuleb ka vastav liik-
lusmärk. Ja tuleohutusinspektorit 
või päästetöötajat ei tohiks karta, 
nemad soovivad vaid tulekahjusid 
vältida.

Küsitles
ToomAs Abel
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kultuur

Häädemeeste valla kõige pikema 
traditsiooniga kultuurisündmus 
– Kevadsimman sai 13. märtsil 
teoks juba 24. korda. Sel aastal 
olid oma energiliste etteastetega 
osalemas ka Ainaži rahvatant-
surühmad. Nagu ikka, lustisid 
koduvalla taidlejad mudilastest 
memmedeni (noorim rahvarõiva 
kandja oli 1-aastane Kirke Lob-
jakas ning vanimate simmaniliste 
vanus küündis üle 80). Lauldi re-
gilaule, mängiti eesti ja läti ring-
mänge, näidati oma rahvatantse 
ja meenutati ka vanade simmanite 
seltskonnatantse. Põnevust pak-
kus heategevuslik koogioksjon, 
mille tuluga toetati Metsapoole 
kooli huvitegevust.

Treimani Kevadsimmanid on 
meie väike panus laulu- ja tantsu-
pidude traditsiooni edendamisse. 
Suur tänu kõigile osalejaile ja toe-
tajatele!

VilJAr soomre
Traditsiooniliselt korraldatakse laat ja kirbuturg, kuhu saab tulla ost-
ma ja müüma taimi, käsitööd, head ja paremat söögipoolist.

Sellel aastal on festivali alateemaks LEib. Rukkileib on eestlasi 
toitnud kümme sajandit. Leib on eestlaste jaoks aastasadade vältel ol-
nud üks olulisemaid toiduaineid, seepärast ka selline teema valik.

Külalisi kutsume festivalile sel aastal Eesti Põllumajandusmuuse-
mist, nad tulevad välja oma õppeprogrammiga „Rukkileib meie laual“. 
Programmi raames tutvustatakse maaviljeluse ajalugu (maaharimine, 
viljakülv ja töötlemine), leiva valmistamise protsessi, rukkileiva kui 
Eesti traditsioonilise toiduaine väärtuslikkust ja tervislikkust.

Lastele tutvustatakse endisaegseid tööriistu, mängitakse leivamän-
gu ning maitstakse leiba. Täiskasvanutele räägitakse leivataigna val-
mistamisest, küpsetatakse üheskoos leiba ning hiljem maitstakse, kui 
hea leib valmis.

Lisaks on oodata külalisi naabervaldadest ning muidugi Lätist.
Ürituse raames toimub kaks konkurssi – KOdULEiVA ja VEdE-

LA LEiVA ehk KOdUÕLLE KONKURSS. Festivali meeskond oo-
tab osalema kõiki perenaisi ja peremehi, kes küpsetavad kodus ise 
leiba ning valmistavad koduõlut. Selgitame välja parima koduleiva 
ja koduõlle!

Häädemeeste Seltsimaja on taas sisustatud noorte poolt. Näha saab 
kino, lasta teha endast üks tore fotojäädvustus ning maitsta head-pare-
mat kooki filmikohvikus.

Loomulikult ei puudu lavalised etteasted. Näha saab uhket moe-
showd teemal „Rannanaised läbi aegade“.

Häädemeeste Muuseumi poolt koostatakse näitus teemal „Hääde-
meeste 455“. Siit kõigile ka üleskutse: kui kellelgi on kodus Hääde-
meeste ajaloost pilte – inimestest, hoonetest, loodusest, siis ootame 
neid pilte Häädemeeste vallamajja, kus need skaneeritakse ning an-
takse omanikule tagasi.

Õhtu lõpeb loomulikult peoga. Tantsuks mängib ansambel Parve-
poisid ning DJ Riho Pruul.

- Kui Sa soovid tulla laadale müüma omatehtud käsitööd, küpsetisi, 
hoidiseid, taimi jms või kaubelda kirbuturul, siis võta ühendust Mari-
ka Kosega ja registreeri end kauplema! Tel 5656 1373, e-post: marika.
kose@mail.ee.

- Kui Sa soovid osa võtta KOdULEiVA või VEdELA LEiVA ehk 
KOdUÕLLE konkursist, siis registreeri end telefonil 5559 3118 või 
anneli.lehtla@haademeeste.ee.

Täpsem info järgmises vallalehes!
Võta ühendust, küsi lisa, anna teada oma huvist: Anneli Lehtla, 

huvikeskuse juhataja kt, tel 5559 3118, e-post: anneli.lehtla@haade-
meeste.ee.         ANNeli leHTlA

Kevade tervitamine Treimanis

Noorim simmaniline Kirke.

FOTOD: ViLJAR SOOMRE

Tantsusõbrad ühises mänguringis.

põhjA-liivimAA festivAl

X Põhja-liivimaa festival
toimub 6. juunil

tänu

Seisin 3. märtsi vihmasel hom-
mikul Piiskopi bussipeatuses, et 
sõita Kablisse, kui minu juures 
peatus auto ja blond meeldiva 
naeratusega proua kutsus mind 
autosse vihma käest varju alla 
ning pakkus ka võimalust viia 
mind isegi Kablisse. Tean proua 
kohta ainult seda, et ta elab Ran-
nametsa külas. Olin üllatanud 

sellise pakkumise eest ning tahan 
ka teistele kaaskodanikele teada 
anda, et meie vallas on imeline 
inimene, kes märkab tee ääres 
vihma käes seisvat võõrast vane-
mat inimest ja pakub abi. Suur, 
suur aitäh tundmatu proua.

Tänulik
UrVe ereNUrm

AKVArellid Johannes Kiiet 
(05.03.1915–24.01.1991)

Juba lapsepõlves oli Johan-
nesele meeldinud joonistada ja 
piltpostkaarte valmistada, neid 
sai sugulastele ja tuttavatele 
tähtpäevadeks kinkida. Kasutas 
värvipliiatseid ja vesivärve. Esi-
mesed suuremad akvarellid val-
misid Sindi paisust ja mitmetest 
sealsetest hoonetest. Loodusvaa-
teid, taluhooneid ja põllutehni-
kat meeldis tal maalida vabas 
looduses ja otse sündmuskohal. 
Johannes Kiietil õnnestus käia ka 
paaril korral Pärnus maalimise 
kursustel.

On järgmised andmed tema 
tööde näituste kohta Pärnus:
- i näitus Pärnu klubis Kalevi tn 3 
detsembris 1976;

- ii näitus Pärnu Muuseumis 
26.02–09.03.1977;
- iii näitus Pärnu teatris 17.–
26.06.1978;
- iV näitus Pärnu teatris 1980;
- V näitus Pärnu Muuseumis 
1981.

Mitmetes peredes Pärnumaal 
on Johannes Kiieti maalitud ak-
varelle. Andke neist teada Hääde-
meeste Raamatukogu töötajatele 
telefonil 446 5252 või e-mailile 
haademeeste@pkr.ee, et saada 
ülevaadet tema maalidest. Johan-
nes Kiieti akvarellid olid enamu-
ses varustatud tema signatuuriga.

Rohkem eluloolisi andmeid Jo-
hannes Kiieti kohta leiate Harri 
Tohvi koostatud näituselt raama-
tukogus.

HArri ToHV

Näitus Häädemeeste raamatukogus

Tänuavaldus
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sport

Häädemeeste valla maa- ja külaelu komisjoni algatusel toimusid 21. veebruaril 
Häädemeeste Spordihoones külade i talimängud.

Osavõtt kujunes oodatust arvukamaks. Nelja tunni jooksul võisteldi kaheksal 
spordialal: pendelteatejooksus, kombineeritud teatejooksus, mälumängus, ergo-
meetril sõudmises, korvpalli vabavisetes, sangpommi rebimises, nooleviskes, 
hoota kauguses. Lisaks toimusid eelkooliealistele lastele võistlused väikses saa-
lis Gerda Jaanuse juhendamisel. Osavõtjate hulgas olid esindatud võistlejad ik-
last, Treimanist, Massiarust, Kablist, Krundikülast, Soometsast, Rannametsast, 
Häädemeestelt ja mälumängu võistkond Papisilla külast.

Tänusõnad kuuluvad võistlusi läbi viinud kohtunikele: Viktor Koop, Saima 
Kangur, Heleri Gaponenko, Gunnar ja Age Ein, Hannes Maal, Arne Raev, Sale 
Leppik ja Gerda Jaanus.

Külade suvised XV mängud toimuvad 8. augustil Häädemeeste staadionil.
Pilk protokolli:

Kabli 35 p (Vello Vendelin, Jaan Sooberg, Priit Tamm, Kai Ein), 2. Papisilla 
küla 30 p (Harri Lank, Riina).
Pendelteatejooks (4) 1. Massiaru – 38,00 (Kadi Talts, Lisbet Sepp, Ülle iir, Aile 
Kull, Heldur Sepp, Valdur Sepp, Tarmo Tartes, Madis Talts), 2. Kabli – 38,13 
(Küllike Naar, Eeva Noni, Riio Antson, Taisi Viire, Tanel Juns, Magnus Grau-
dinš, Anthi Veelaid, Markus-Mikk Vainula), 3. Rannametsa – 39,65 (Relika 
Grünberg, Kätrin Vanker, Regiina Grünberg, Gerli burak, Rainis Vesik, Han-
nes Maal, Heimar Reinah, Oliver Vanker).
Kombineeritud teatejooks (4) 1. Kabli – 1.05,98 (Epp Antson, Riio Antson, 
Küllike Naar, Elery Noni, Virgo Vahenõmm, Tanel Juns, Magnus Graudinš, 
Markus-Mikk Vainula), 2. Massiaru – 1.10,71 (Kadi Talts, Liisbet Sepp, Ülle 
iir, Aile Kull, Heldur Sepp, Valdur Sepp, Tarmo Tartes, Madis Talts), 3. Soo-
metsa – 1.11,29 (birgit Ojamets, Anette Eylandt, Erin-Triin Männi, Eve Kop-
pel, Aldo Ojamets, Kaido Koppel, Karl Koppel, Ander Koppel).
Mälumäng (7) 1. Kabli 35 p (Vello Vendelin, Jaan Sooberg, Priit Tamm, Kai 
Ein); 2. Papisilla 30 p (Harri Lank, Riina Soll, Aivar Pedajas, Sirje Raud), 3. 
Treimani 25 p (Lembit Rebane, Tiina Algpeus, Kristo Eller, Reet Ristkok).
Sangpommi rebimine M –24 kg (10) 1. Arne Raev (Krundiküla küla) 77, 2. 
Hannes Maal (Rannametsa) 51, 3.–4. Heldur Sepp (Massiaru) ja Alari Targem 
(Krundiküla küla) 48; T –17a 8 kg (1) Anette Eylandt (Soometsa) 50; N –8 kg 
(4) 1. birgit Ojamets (Soometsa) 351, 2. Maret Salak (Kabli) 201, 3. Kadi Talts 
(Massiaru) 50; P –17a 16 kg (3) 1. Anthi Veelaid (Kabli) 105, 2. Rain Ristkok 
(Treimani) 80, 3. Ander Koppel (Soometsa) 74.
Hoota kaugus M –40a (17) 1. Hannes Maal – 2.77, 2. Heldur Sepp – 2.73, 3. 
Karl Koppel (Soometsa) 2.64; M +40a (6) 1. Kaido Vaik (ikla) 2.22, Kaido 
Koppel (Soometsa) 2.03, 3. Gunnar Ein (Häädemeeste) 2.00; P –16a (7) 1. Oli-
ver Vanker (Rannametsa) 2.40, 2. Ander Koppel (Soometsa) 2.40, 3. Rainis 
Vesik (Rannametsa) 1.84; N –35a (7) 1. Elery Noni (Kabli) 1.80, 2. Eliise Noni 
(Kabli) 1.80, 3. Gerli burak (Rannametsa) 1.72; N +35a (8) 1. Eve Koppel 
(Soometsa) 1.95, 2. Riio Antson (Kabli) 1.82, 3. Kätrin Vanker (Rannametsa) 
1.79; T –16a (3) 1. Erin-Triin Männi (Soometsa) 1.84, 2. Anette Eylandt (Soo-
metsa) 1.40, 3. Liisbet Sepp (Massiaru) 1.15.
Noolevise M (29) 1. Lembit Rebane (Treimani) 260 p, 2. Peedu Vesik (Ran-
nametsa) 250 p, 3. Gunnar Ein (Häädemeeste) 250 p; N (20) 1. Reet Ristkok 
(Treimani) 260 p, 2. birgit Reidma (Rannametsa) 180 p, 3. Liis Nurk (Massi-
aru) 180 p; P –15a (5) 1. Maario Allikas (ikla) 240 p, 2. Sander Vanker 170 p, 
3. Markus-Mikk Vainula (Kabli) 160 p; T –16a (5) 1. Merli Post (Kabli) 250 p, 
2. Erin-Triin Männi 200 p, 3. Regiina Grünberg (Rannametsa) 170 p.
Sõudeergomeeter M 250 m (18) 1. Karl Koppel – 0.39,5, 2. Virgo Vahenõmm 
(Kabli) 0.41,2, 3. Kaido Koppel 0.41,5; N 150 m (13) 1. Sirje Raud (Soomet-
sa) 0.31,5, 2. Tiina Algpeus (Treimani) 0.32,9, 3. birgit Ojamets (Soometsa) 
0.33,4; P –16a 250 m (3) 1. Ander Koppel – 0.40,9, 2. Rainis Vesik – 0.56,5, 3. 
Markus-Mikk Vainula – 0.59,7; T –16a 150 m (3) 1. Anette Eylandt – 0.34,6, 2. 
Erin-Triin Männi – 0.37,7, 3. Regiina Grünberg – 0.38,8.
Korvpalli vabavisked M (25) 1. Lembit Rebane 8 p, 2. Tarmo Tartes (Massiaru) 
8 p, 3. Heldur Sepp 6 p; N (19) 1. Kätrin Vanker 5 p, 2. Relika Grünberg 4 p, 3. 
Kadi Talts (Massiaru) 4 p.          AleKsANder-TõNis JoArANd

Häädemeeste spordihoones 18. aprillil kell 12.00
Häädemeeste valla lahtised sangpommivõistlused

Osalevad Eesti parimad sangpommitõstjad
Kaalumine kell 10.30–11.30

23. aprillil kell 18.00 JÜriÖÖ JooKs
Võistkonnas 5M+1N. Start bussijaamast, finiš laululaval.

Eriti oodatud külade võistkonnad
info: A.-T. Joarand, tel 5199 7758. Jälgige erireklaami.

23. eesti valdade talimängud
28.02–01.03 toimusid Tahkuranna ja 
Paikuse vallas 23. Eesti valdade tali-
mängud. Kokku toimusid võistlused 
kaheksal alal. Häädemeeste valda esin-
das kabevõistkond ja üks suusataja.

Kabevõistkond saavutas 17 võist-
konna hulgas kuuenda koha. Võist-
konnas mängisid Osvald Pais, Väino 
Tomingas, irma Nahkor, Liisa Palits, 
Ants Gustavson.

Pilk protokolli (17): 1. Saue, 2. Har-
ku, 3. Tartu, 4. Rae, 5. Palamuse, 6. 
Häädemeeste.

Suusataja Sander Punkov saavutas 
meeste 10 km distantsil 40 suusataja 
konkurentsis 12. koha. Tahkuranna 
valda esindanud Kein Einaste saavu-
tas 5. koha. Lõpp-protokolli märgiti 
Häädemeeste vallale 30. koht 56 valla 
konkurentsis.

Häädemeeste vald talimängudel viies
detsembris 2014 alanud ja märtsis 
2015 lõppenud 35. Pärnumaa tali-
mängud lõppesid Häädemeeste val-
lale suurte valdade grupis viienda 
kohaga.

Juhtkonnavõistkond koosseisus 
Merle Looring, Madis Talts ja Anti 
Vaik saavutasid Jõulumäel iii koha. 
Sama koha saavutas suusavõistkond, 
kus individuaaldistantsidel startis 
22 suusatajat. Eriti tublilt suusatasid 
ja jõudsid medalitele Meribel born, 
Kimberly Born, Mirjam Jakobson, 
Liisi Palits, Liisa Palits, Anett Ken-
tauria Liiva, Kristjan-Georg Ristmäe, 
Erik-Raimond Ristmäe, Romek Han-
son, Tiia Kalnin, Risto Vaher, Sander 
Punkov.
Pilk protokolli:
Suusatamine (9) N12a 1,5 km 1. Kim-
berly born; N14a 1,5 km 1. Mirjam 
Jakobson; M18 5 km 1. Risto Vaher; 
N18 2. Liisi Palits, 3. Anett Kentauria 
Liiva; N45 2. Tiia Kalnin; M 5 km 3. 

Sander Punkov; T-C 3x1 km 1. Kim-
berly Born, Meribel Born, Mirjam Ja-
kobson; T-A 3x2,5 km 1. Liisa Palits, 
Anett Kentauria Liiva, Liisi Palits; 
P-C 3x1 km 2. Erik-Raimond Rist-
mäe, Romek Hanson, Kristjan-Georg 
Ristmäe.
Üldkokkuvõte 1. Tahkuranna – 2200 
p, 2. Saarde 1864 p, 3. Häädemeeste 
1819 p.
bowling (13) 1. Pärnu, 2. Halinga, 3. 
Paikuse … 9. Häädemeeste (Janno 
Paate, Andrei bõstrov, Meeli Antson, 
Margit Pill).
Korvpall (7) 1. Sauga, 2. Paikuse, 3. 
Halinga, 4. Saarde.
Juhtkonnavõistlus (9) 1. Tahkuranna 
60 p, 2. Saarde 52 p, 3. Häädemeeste 
48 p (Merle Looring, Anti Vaik, Ma-
dis Talts).
Üldkokkuvõte (9) 1. Saarde 252,6, 2. 
Sauga 247,6, 3. Halinga 239,2, 4. Pai-
kuse 237,2, 5. Häädemeeste 231,9, 6. 
Audru 226,4.

Häädemeeste valla külade i talimängud

Lõpusirgele on jõudnud 2015. a võrkpallimeistrivõistlused. Häädemeeste 
võistkond võitis kahel korral Tõstamaa võistkonda 3–0. Kahes viimases män-
gus mängitakse SK Sindi Kalju meeskonnaga.

Tõusvad Ikla suusatähed Meribel, Mirjam ja Kimberly.

FOTO: PiRET MAiSTE

Häädemeeste edukas juhtkonnavõistkond: Anti, Merle ja Madis.

FOTO: ERAKOGU

Võrkpall
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kuhu minnA

eelK HäädemeesTe PÜHA miiKAeli KiriKUs:
2. aprillil kell 17.00 Suur Neljapäev (Püha Armulaua seadmine)
3. aprillil kell 10.30 Palvus hooldekodus
3. aprillil kell 12.00 Suur Reede (issanda kannatamise ja
   surma püha)
4. aprillil kell 17.00 Kristuse ülestõusmise püha eelõhtu
5. aprillil kell 12.00 Kristuse ülestõusmise püha
12. aprillil kell 12.00 i pühapäev pärast ülestõusmispüha
19. aprillil kell 12.00 ii pühapäev pärast ülestõusmispüha
25. aprillil kell 12.00 Evangelist Markuse püha
26. aprillil kell 12.00 iii pühapäev pärast ülestõusmispüha
1. mail kell 12.00 Apostlite Filippuse ja Jaakobuse püha
   (viilipipäev)

TreimANi PÜHA mATTeUse KiriKUs:
5. aprillil kell 14.00 Kristuse ülestõusmise püha

Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.30 Häädemeeste Mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

JUmAlATeeNisTUsed õigeUsU KiriKUTes
HäädemeesTel:
5. aprillil kell 15.00 Palmipuude püha
10. aprillil kell 10.00 Suure Reede jumalateenistus
12. aprillil kell 10.00 Liturgia. Kristuse ülestõusmise püha
26. aprillil kell 15.00 Õhtuteenistus

TreimANis
4. aprillil kell 11.00 Liturgia
12. aprillil kell 13.00 Kristuse ülestõusmise püha. Paasa

UrissAAres
19. aprillil kell 14.00 Kristuse ülestõusmise püha. Paasa

rANNAKiriKU Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Leivakirik neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hääde-
meeste. Olete kõik südamest oodatud.

koguduste teAted

kodulugu

õnnitlused

õnnitleme noori peresid
JAKob HANsoN  ema: Signe Linnas
Jaagupi küla   isa: Enn Hanson

Aastail 1846–1892 kuulusid Pärnu-
maal asuvad Uulu ja Surju mõisad 
parun Reinhold Stael von Holsteinile. 
Ta oli endine kaardiväekapten, pä-
rastine kreisideputaat ning kammer-
härra, omas tähtsaid sidemeid Vene 
kojaringkondades: tsaar Aleksander 
ii perekond kuulus tema isiklikku tut-
vusringkonda. Seetõttu võis ta julges-
ti ignoreerida talurahva heaks antud 
seadusi – tema mõisas kestis teoorjus 
kuni 1883. aastani. Ometi on ta rahva 
mälestusse jäänud heatahtliku patriar-
hina, kes suure hoolega oma mõisa 
majapidamist juhtis.

Ühtlasi oli see parun Pärnumaa lõu-
naranniku rohkearvulise õigeusuliste 
asualal luteri kiriku eestvõitlejaks. 
Toimus isegi nagu mingi võistlus 
sel rindel. Näiteks kui Häädemeestel 
valmis õigeusu kirik 1872. aastal, siis 
Uulu paruni eestvõttel kerkis Hääde-
meestele 1874. aastal luteriusu kirik, 
mille ehitamiseks ta hankis Liivimaa 
rüütelkonnalt tõhusa summa toetust. 
Tahkuranda ehitati õigeusu kirik 
1871. aastal. Parun ise aga laskis oma 
Uulu mõisasse ehitada luteri kiriku 
1880. aastal, tema eestvõttel sai luteri 
kirik Tahkuranda 1890. aastal.

Kui Tahkuranna ja Häädemeeste 
õigeusu koguduste eestvõttel loodi 

Rannametsa küla ja Krundiküla 15 
riia vakamaa suuruste asundustalu-
kestega, siis Uulu parun asutas samal 
ajal metsa sees asuvale seljandikule 
soo ja raba vahele küla 14 taluga, iga-
ühel 50 riia vakamaa (18 ha) suuru-
ne krunt. Küla sai nimeks Soometsa. 
Asutamisaastaks loeme aastat 1870, 
see on 145 aastat tagasi. 2015. aastal 
on külas 112 elanikku.

1917. aastal loodi Soometsa külla 
lastevanemate kulul kool, mis asus 
esialgu Kuke talus, hiljem Orava ja 
Lepiksoni majas. 1919. aastal võe-
ti kool ametlikku riigi nimekirja ja 
õpetajad hakkasid riigilt palka saama. 
Soometsa kool on olnud algkool (4 
klassi), 6klassiline algkool, mittetäie-
lik keskkool, 7klassiline kool ja taas 
4klassiline algkool. 1960. aastal põles 
koolimaja ja kooliruumid rändasid 
Juhan Põliste majja, siis Georg Langi 
majja, siis Tähe majja ja lõpuks kol-
hoosi klubisse. 1. septembrist 1969 
Soometsa kool likvideeriti. Seega 
Soometsa kool töötas 52 aastat.

Soometsa kolhoos loodi 24. aprillil 
1949. 1969. aastal ühines Soometsa 
kolhoos Võidu kolhoosiga ja 1970. 
aastal sai ühenduste nimeks kolhoos 
Häädemeeste.

Pea 19 aastat töötab külas Soomet-

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). Teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. Tel 523 1051.

Sevenoil EST OÜ Häädemeeste bensiinijaam võtab tööle täiskohaga 
töötaja ja suveperioodiks abitöölise. Ühendust võtta tel 521 1698.

Müüa kahetoaline sanremonti vajav korter Häädemeeste alevikus. 
5664 3063.

soometsa küla ajaloost

kuulutused

kuhu minnA

sa ahjupotitööstus, kus valmistatakse 
kohaliku turu tarvis liht- ja glasuur-
potte. Toodang on kvaliteetne. Rein 
ja Raigo Kangruoja perefirmas töötab 
kokku 6 inimest.

Soometsas on looduskaitse all kas-
vavate mets-kuukressi ja karulaugu 
kasvualad, mis on kaitse alla võetud 
juba 1939. aastal.

2005. aastal valmis Soometsa küla-
maja, kus külaelanikud oma tähtpäevi 
ja kultuuriüritusi korraldavad.

Soometsas Kärbi talus kasvatatakse 
hobuseid, on võimalik ratsutada, teha 
vankri- ja reesõite.
Muuseumimaterjalide põhjal koostas

TiiU PUKK
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kuulutused

JAKob TiiTs
27.01.1936–04.03.2015

Uuemaa küla
erViN HelmJA

12.09.1961–12.03.2015
Võidu küla

Aimi rANdmA
26.05.1939–21.03.2015

Jaagupi küla

mälestAme

kuulutused

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta 
tasuliste kuulutuste sisu ning pakutavate 
kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

KAARdid ENNUSTAVAd
Tel 900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad Eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspak-
kumist: www.ennustus.ee

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

OstabOstab
metsakinnistuidmetsakinnistuidmetsakinnistuid

ja põllumaidja põllumaidja põllumaidja põllumaid
kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. 

Ostab
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

oÜ mardi metsatalu
müüb

* lõHUTUd KÜTTePUid
* eHiTUsliKKU
   sAemATerJAli
* HÖÖVeldATUd
   PõrANdA-, Voodri-
   JA KämPiNgUlAUdA

Telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

II kvartalis
16. aprillil
14. mail
11. juunil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

õnnitleme aprillikuu sünnipäevalapsi
Olga Tamm 92 24.04.1923 Häädemeeste
Leida Oja 91 04.04.1924 Treimani
Ellen Juurik 91 26.04.2015 Sooküla
Meeta Pajus 89 01.04.1926 Võidu
Fanilja Vaher 88 09.04.1927 Metsapoole
Senta Kivaste 86 01.04.1929 ikla
Arno Hunt 83 06.04.1932 Häädemeeste
dora Saar 83 18.04.1932 Krundiküla
Ada Nikolai 83 30.04.1932 Krundiküla
Endel Olde 82 18.04.1933 Jaagupi
Marjo-Engaja Sõrmus 82 27.04.1933 Häädemeeste
Jüri Lilleste 81 29.04.1934 Häädemeeste
Leida Lepik 80 25.04.1935 Nepste
Ludmilla Erenurm 75 18.04.1940 Häädemeeste
Mihkel Saks 70 03.04.1945 Arumetsa
Aleksander Kollamaa 70 15.04.1945 Rannametsa
Tiit Kallus 70 27.04.1945 Majaka
Tiiu Lukas 70 28.04.1945 Metsapoole
Rein Valge 65 05.04.1950 Häädemeeste
Eha Ein 65 19.04.1950 Häädemeeste
Ly Kuusik 60 05.04.1955 Papisilla
Sirje irmann 60 08.04.1955 Rannametsa
Urve Komussar 60 27.04.1955 Metsapoole
Maaja Murdla 60 30.04.1955 Kabli

Ostan väiksemas koguses kor-
ralikku pakiheina Häädemeeste 
valla piires.
Telefon 502 5129, Ott.


